

REC Limited Media Coverage 17 January 2025

RECPDCL Handovers Lakadia B Power Transmission Limited SPV to Reliance Industries Limited





REC LIMITED
Print Media Conversations
Period of Analysis: 15-02-2025 to 17-02-2025

Sr. No.	Date	Headline	Publication	Edition	Page no	Journalist	CCM
1	16th Feb 2025	RECPDCL hands over Lakadia B Power Transmission Ltd SPV to Reliance Industries Limited	The Statesman	New Delhi	10	Bureau	25.63
2	16th Feb 2025	RECPDCL assigned Lakdia B Power Transmission Limited SPV to RIL	Virat Vaibhav (Hindi)	New Delhi	15	Bureau	54.13
3	17th Feb 2025	RECPDCL transfers Lakadia B Power Transmission SPV to Reliance Industries	Swadesh Prakash	New Delhi	-	-	N/A
4	17th Feb 2025	RECPDCL transfers Lakadia B Power Transmission SPV to Reliance Industries	Vimarsh Darpan	New Delhi	6	-	N/A
5	17th Feb 2025	RECPDCL transfers Lakadia B Power Transmission SPV to Reliance	Hindustan Darpan	New Delhi	1	-	N/A



Sr. No.	Date	Headline	Publication	Edition	Page no	Journalist	CCM
		Industries					
6	17th Feb 2025	RECPDCL transfers Lakadia B Power Transmission SPV to Reliance Industries	Hamara Maqsad	New Delhi	5	-	N/A
7	17th Feb 2025	RECPDCL transfers Lakadia B Power Transmission SPV to Reliance Industries	Business Ocean	New Delhi	5	Ajay Mehra	N/A
8	17th Feb 2025	RECPDCL transfers Lakadia B Power Transmission SPV to Reliance Industries	Rajawat Times	New Delhi	-	-	N/A
9	17th Feb 2025	RECPDCL transfers Lakadia B Power Transmission SPV to Reliance Industries	Nyay Kesari	New Delhi	6	-	N/A
10	17th Feb 2025	RECPdCL transfers Lakadia B SPV to RIL	Deshdoot Times	New Delhi	3	-	N/A
11	17th Feb 2025	RECPDCL transfers Lakadia B Power Transmission SPV to Reliance Industries	The Fresh Press Journal	New Delhi	-	-	N/A
12	17th Feb 2025	RECPDCL transfers Lakadia B Power Transmission SPV to Reliance	Kashmir Convenor	New Delhi	-	-	N/A



Sr. No.	Date	Headline	Publication	Edition	Page no	Journalist	CCM
		Industries					



Publication	The Statesman	Language	English
Edition	New Delhi	Journalist	Bureau
Date	16/02/2025	Page no	10
CCM	25.63		

RECPDCL hands over Lakadia B Power Transmission Ltd SPV to Reliance Industries Limited

RECPDCL hands over Lakadia B Power Transmission Ltd SPV to Reliance Industries Limited



REC Power Development and Consultancy Limited (RECPDCL), a wholly owned subsidiary of REC Limited, the Maharatna CPSU under the aegis of Ministry of Power, handed over project specific SPV (Special Purpose Vehicle) of ISTS Transmission Project under TBCB route viz, Lakadia B Power Transmission Limited to Reliance Industries Limited on 14 February at Gurugram.

The SPV was handed over by TSC Bosh, CEO, RECPDCL to N Vaidyanathan, senior

vice president, Reliance Industries Limited in the presence of senior officials of RECPDCL, Reliance Industries Limited and Central Transmission Utility of India Limited. The implementation period of the project is 24 months.

The scheme covers augmentation of transformation capacity at Lakadia Pooling Station in Gujarat State for evacuation of Power from RE Power Generators. The estimated cost of the project is around Rs 512.58 crore.



Publication	Virat Vaibhav (Hindi)	Language	Hindi
Edition	New Delhi	Journalist	Bureau
Date	16/02/2025	Page no	15
CCM	54.13		

RECPDCL assigned Lakdia B Power Transmission Limited SPV to RIL

आरईसीपीडीसीएल ने आरआईएल को सौंपा लकड़िया बी पावर ट्रांसमिशन लिमिटेड एसपीवी

वैभव न्यूज ■ नई दिल्ली

आरईसी पावर डेवलपमेंट एंड कंसल्टेंसी लिमिटेड (आरईसीपीडीसीएल), विद्युत मंत्रालय के अंतर्गत महारत्न सीपीएसयू, आरईसी लिमिटेड की पूर्ण स्वामित्व वाली सहायक कंपनी, ने टीबीसीबी रूट के तहत आईएसटीएस ट्रांसमिशन परियोजना के परियोजना विशिष्ट एसपीवी (स्पेशल पर्पज व्हीकल) अर्थात लकड़िया बी पावर ट्रांसमिशन लिमिटेड को 14 फरवरी 2025 को गुरुग्राम में रिलायंस इंडस्ट्रीज लिमिटेड को सौंप दिया। रिलायंस इंडस्ट्रीज लिमिटेड (आरआईएल) बिल्ड, ओन, ऑपरेट एंड ट्रांसफर (बीओओटी) आधार पर ट्रांसमिशन परियोजना के विकास के लिए बोली प्रक्रिया समन्वयक आरईसीपीडीसीएल द्वारा आयोजित टैरिफ आधारित प्रतिस्पर्धी बोली (टीबीसीबी) प्रक्रिया के माध्यम से ट्रांसमिशन सेवा प्रदाता (टीएसपी) के रूप में उभरी। आरईसीपीडीसीएल के सीईओ टी.एस.सी. बोश ने आरईसीपीडीसीएल, रिलायंस इंडस्ट्रीज लिमिटेड और सेंट्रल ट्रांसमिशन यूटिलिटी ऑफ इंडिया लिमिटेड के वरिष्ठ अधिकारियों की मौजूदगी में रिलायंस इंडस्ट्रीज



लिमिटेड के वरिष्ठ उपाध्यक्ष एन. वैद्यनाथन को एसपीवी सौंपा। परियोजना की कार्यान्वयन अवधि 24 महीने है। इस योजना में गुजरात राज्य में लकड़िया पूलिंग स्टेशन पर नवीकरणीय ऊर्जा जनरेटरों से बिजली की निकासी के लिए परिवर्तन क्षमता में वृद्धि शामिल है। परियोजना की अनुमानित लागत लगभग 512.58 करोड़ रुपये है। आरईसी पावर डेवलपमेंट एंड कंसल्टेंसी लिमिटेड, आरईसी लिमिटेड की पूर्ण स्वामित्व वाली सहायक कंपनी, कई राज्य बिजली वितरण कंपनियों/राज्यों के बिजली विभागों को ज्ञान-आधारित परामर्श और विशेषज्ञ परियोजना कार्यान्वयन सेवाएँ प्रदान कर रही है। आरईसीपीडीसीएल जम्मू-कश्मीर

और लद्दाख के केंद्र शासित प्रदेशों में ट्रांसमिशन परियोजनाओं को भी लागू कर रही है। आरईसीपीडीसीएल अंतर-राज्यीय और साथ ही अंतर-राज्यीय ट्रांसमिशन परियोजनाओं और टैरिफ आधारित प्रतिस्पर्धी बोली (टीबीसीबी) के माध्यम से कार्यान्वित आरई-बंडलिंग परियोजनाओं के लिए बोली प्रक्रिया समन्वयक (बीपीसी) के रूप में भी काम कर रही है। इस प्रकार आरईसीपीडीसीएल अपने विशेषज्ञ परामर्श, परियोजना कार्यान्वयन और लेनदेन सलाहकार सेवाओं के साथ देश के बिजली क्षेत्र मूल्य श्रृंखला में एक महत्वपूर्ण भूमिका निभा रही है। आरईसी भारत सरकार के विद्युत मंत्रालय के प्रशासनिक नियंत्रण के तहत एक महारत्न कंपनी है।



Publication	Swadesh Prakash	Language	Hindi
Edition	New Delhi	Journalist	-
Date	17/02/2025	Page no	-
CCM	N/A		

RECPDCL transfers Lakadia B Power Transmission SPV to Reliance Industries

आरईसीपीडीसीएल का रिलायंस से समझौता

लकड़िया बी पावर ट्रांसमिशन लिमिटेड एसपीवी को रिलायंस इंडस्ट्रीज के सुपुर्द

(दिल्ली कार्यालय)

नई दिल्ली, 14 फरवरी। आरईसी पावर डेवलपमेंट एंड कंसल्टेंसी लिमिटेड (आरईसीपीडीसीएल), विद्युत मंत्रालय के अंतर्गत महारत्न सीपीएसयू, आरईसी लिमिटेड की पूर्ण स्वामित्व वाली सहायक कंपनी, ने टीबीसीबी रूट के तहत आईएसटीएस ट्रांसमिशन परियोजना के परियोजना विशिष्ट एसपीवी (स्पेशल पर्पज व्हीकल) अर्थात् लकड़िया बी पावर



ट्रांसमिशन लिमिटेड को शुक्रवार को गुरुग्राम में रिलायंस इंडस्ट्रीज लिमिटेड को सौंप दिया। रिलायंस इंडस्ट्रीज लिमिटेड (आरआईएल) बिल्ड, ओन, ऑपरेट एंड

ट्रांसफर (बीओओटी) आधार पर ट्रांसमिशन परियोजना के विकास के लिए बोली प्रक्रिया स म न व य क आरईसीपीडीसीएल द्वारा आयोजित टैरिफ आधारित प्रतिस्पर्धी बोली (टीबीसीबी) प्रक्रिया के माध्यम से ट्रांसमिशन सेवा

प्रदाता (टीएसपी) के रूप में उभरी। आरईसीपीडीसीएल के सीईओ श्री टी.एस.सी. बोश ने आरईसीपीडीसीएल, रिलायंस इंडस्ट्रीज लिमिटेड और सेंट्रल ट्रांसमिशन यूटिलिटी ऑफ इंडिया लिमिटेड के वरिष्ठ अधिकारियों की मौजूदगी

में रिलायंस इंडस्ट्रीज लिमिटेड के वरिष्ठ उपाध्यक्ष श्री एन वैद्यनाथन को एसपीवी सौंपा।

परियोजना की कार्यान्वयन अवधि 24 महीने है। इस योजना में गुजरात राज्य में लकड़िया पुलिंग स्टेशन पर नवीकरणीय ऊर्जा जनरेटर्स से बिजली



की निकासी के लिए परिवर्तन क्षमता में वृद्धि शामिल है। परियोजना की अनुमानित लागत लगभग 512.58 करोड़ रुपये है।



Publication	Vimarsh Darpan	Language	Hindi
Edition	New Delhi	Journalist	-
Date	17/02/2025	Page no	6
CCM	N/A		

RECPDCL transfers Lakadia B Power Transmission SPV to Reliance Industries

आरईसीपीडीसीएल ने लकड़िया बी पावर ट्रांसमिशन लिमिटेड एसपीवी को रिलायंस इंडस्ट्रीज लिमिटेड को सौंपा



नई दिल्ली। आरईसी पावर डेवलपमेंट एंड कंसल्टेंसी लिमिटेड (आरईसीपीडीसीएल), विद्युत मंत्रालय के अंतर्गत महारत्न सीपीएसयू, आरईसी लिमिटेड की पूर्ण स्वामित्व वाली सहायक कंपनी, ने टीबीसीबी रूट के तहत आईएसटीएस ट्रांसमिशन परियोजना के परियोजना विशिष्ट एसपीवी (स्पेशल पर्पज व्हीकल) अर्थात लकड़िया बी पावर ट्रांसमिशन लिमिटेड को 14 फरवरी 2025 को गुरुग्राम में रिलायंस इंडस्ट्रीज लिमिटेड को सौंप दिया।

रिलायंस इंडस्ट्रीज लिमिटेड (आरआईएल) बिल्ड, ओन, ऑपरेट एंड ट्रांसफर (बीओओटी) आधार पर ट्रांसमिशन परियोजना के विकास के लिए बोली प्रक्रिया समन्वयक आरईसीपीडीसीएल द्वारा आयोजित टैरिफ आधारित प्रतिस्पर्धी बोली (टीबीसीबी) प्रक्रिया के माध्यम से ट्रांसमिशन सेवा प्रदाता (टीएसपी) के रूप में उभरी। आरईसीपीडीसीएल के सीईओ श्री टी.एस.सी. बोश ने आरईसीपीडीसीएल, रिलायंस इंडस्ट्रीज लिमिटेड और सेंट्रल

ट्रांसमिशन यूटिलिटी ऑफ इंडिया लिमिटेड के वरिष्ठ अधिकारियों की मौजूदगी में रिलायंस इंडस्ट्रीज लिमिटेड के वरिष्ठ उपाध्यक्ष श्री एन. वैद्यनाथन को एसपीवी सौंपा। परियोजना की कार्यान्वयन अवधि 24 महीने है। इस योजना में गुजरात राज्य में लकड़िया पूलिंग स्टेशन पर नवीकरणीय ऊर्जा जनरेटरों से बिजली की निकासी के लिए परिवर्तन क्षमता में वृद्धि शामिल है। परियोजना की अनुमानित लागत लगभग 512.58 करोड़ रुपये है।



Publication	Hindustan Darpan	Language	Hindi
Edition	New Delhi	Journalist	-
Date	17/02/2025	Page no	1
CCM	N/A		

RECPDCL transfers Lakadia B Power Transmission SPV to Reliance Industries

आरईसीपीडीसीएल ने लकड़िया बी पावर ट्रांसमिशन लिमिटेड एसपीवी को रिलायंस इंडस्ट्रीज लिमिटेड को सौंपा

(अजय मेहरा)

नई दिल्ली, आरईसी पावर डेवलपमेंट एंड कंसल्टेंसी लिमिटेड (आरईसीपीडीसीएल), विद्युत मंत्रालय के अंतर्गत महारत्न सीपीएसयू, आरईसी लिमिटेड की पूर्ण स्वामित्व वाली सहायक कंपनी, ने टीबीसीबी रुट के तहत आईएसटीएस ट्रांसमिशन परियोजना के परियोजना विशिष्ट एसपीवी (स्पेशल पर्पज व्हीकल) अर्थात लकड़िया बी पावर ट्रांसमिशन लिमिटेड को 14 फरवरी 2025 को गुरुग्राम में रिलायंस इंडस्ट्रीज लिमिटेड



को सौंप दिया। रिलायंस इंडस्ट्रीज लिमिटेड (आरआईएल) बिल्ड, ओन, ऑपरेट एंड ट्रांसफर (बीओओटी) आधार पर ट्रांसमिशन परियोजना के विकास के लिए बोली प्रक्रिया समन्वयक

आरईसीपीडीसीएल द्वारा आयोजित टेंडर आधारित प्रतिस्पर्धी बोली (टीबीसीबी) प्रक्रिया के माध्यम से ट्रांसमिशन सेवा प्रदाता (टीएसपी) के रूप में उभरी। आरईसीपीडीसीएल के सीईओ टी.एस.सी.

बोश ने आरईसीपीडीसीएल, रिलायंस इंडस्ट्रीज लिमिटेड और सेंट्रल ट्रांसमिशन यूटिलिटी ऑफ इंडिया लिमिटेड के वरिष्ठ अधिकारियों की मौजूदगी में रिलायंस इंडस्ट्रीज लिमिटेड के वरिष्ठ उपाध्यक्ष श्री एन. वैद्यनाथन को एसपीवी सौंपा। परियोजना की कार्यान्वयन अवधि 24 महीने है। इस योजना में गुजरात राज्य में लकड़िया पुलिंग स्टेशन पर नवीकरणीय ऊर्जा जनरेटर्स से बिजली की निकासी के लिए परिवर्तन क्षमता में वृद्धि शामिल है। परियोजना की अनुमानित लागत लगभग 512.58 करोड़ रुपये है।



Publication	Hamara Maqсад	Language	Urdu
Edition	New Delhi	Journalist	-
Date	17/02/2025	Page no	5
CCM	N/A		

RECPDCL transfers Lakadia B Power Transmission SPV to Reliance Industries

آر ای سی پی ڈی سی ایل نے لکادیہ بی پاور ٹرانسمیشن لمیٹڈ ایس پی وی کو ریلیانس انڈسٹریز لمیٹڈ کے حوالے کیا

RECPDCL، ریلیانس انڈسٹریز
لمیٹڈ اور سنٹرل ٹرانسمیشن اینڈ
لمیٹڈ کے سینئر افسران کی موجودگی میں۔
منصوبہ پر عملدرآمد کی مدت 24 ماہ ہے۔
اس اکیٹم میں RE پاور ٹرانسمیشن
کے بجلی نکالنے کے لیے ریاست گجرات کے
لکادیہ پولنگ اسٹیشن میں تبدیلی کی
صلاحیت میں اضافہ شامل ہے۔ منصوبے
کی تخمینہ لاگت تقریباً 10000000000 روپے ہے۔

طور پر ابھری ہے ٹیرف پر مبنی مسابقتی بولی
(TBCB) کے عمل کے ذریعے جو
RECPDCL بولی کے عمل
کو آرڈینر، ٹرانسمیشن پراجیکٹ کی تعمیر،
خود، آپرینٹ اور ٹرانسفر (BOOT) کی
بنیاد پر ترقی کے لیے کی گئی ہے۔
ایس پی وی کو شری ٹی ایس سی نے
سونپا۔ بولس، سی ای او، RECPDCL
سے شری این ویل یا تھن، سینئر نائب صدر،
ریلیانس انڈسٹریز لمیٹڈ،



ریلیانس انڈسٹریز لمیٹڈ (RIL) ٹرانسمیشن سروس پرووائیڈر (TSP) کے

نئی دہلی REC پاور ڈیولپمنٹ اینڈ
کنسلٹنسی لمیٹڈ (RECPDCL)،
REC لمیٹڈ کی ایک مکمل ملکیتی ذیلی کمپنی،
مہارتن CPSU نے بجلی کی وزارت کے
زیر اہتمام ISTS ٹرانسمیشن پروجیکٹ
کے مخصوص SPV (خصوصی مقصد کی
گاہڑی) کو TBCB روٹ کے تحت،
لکادیہ بی پاور ٹرانسمیشن لمیٹڈ کو فروری 4 پر
فروری کو سونپ دیا۔ گرام سہیں
2025۔



Publication	Business Ocean	Language	English
Edition	New Delhi	Journalist	Ajay Mehra
Date	17/02/2025	Page no	5
CCM	N/A		

RECPDCL transfers Lakadia B Power Transmission SPV to Reliance Industries

RECPDCL Handovers Lakadia B Power Transmission Limited SPV to Reliance Industries Limited

(Ajay Mehra)

New Delhi, REC Power Development and Consultancy Limited (RECPDCL), a wholly owned subsidiary of REC Limited, the Maharatna CPSU under the aegis of Ministry of Power, handed over project specific SPV (Special Purpose Vehicle) of ISTS Transmission Project under TBCB route viz, Lakadia B Power Transmission Limited to Reliance Industries Limited on 14th February 2025 at Gurugram. Reliance Industries Limited (RIL) emerged as the Transmission Service Provider (TSP) through Tariff-Based Competitive Bidding (TBCB) process conducted by RECPDCL, the Bid Process Coordinator, for development of the transmission project on Build, Own, Operate & Transfer (BOOT) basis. The SPV was handed over by T.S.C. Bosh, CEO, RECPDCL to N. Vaidyanathan, Sr. Vice President,



Reliance Industries Limited in the presence of Senior Officials of RECPDCL,

Reliance Industries Limited and Central Transmission Utility of India Limited. The implementation period of the project is 24 months.

The scheme covers augmentation of transformation capacity at Lakadia Pooling Station in Gujarat State for evacuation of Power from RE Power Generators. The estimated cost of the project is around Rs. 512.58 Crore.



Publication	Rajawat Times	Language	Hindi
Edition	New Delhi	Journalist	-
Date	17/02/2025	Page no	-
CCM	N/A		

RECPDCL transfers Lakadia B Power Transmission SPV to Reliance Industries

आरईसीपीडीसीएल ने लकड़िया बी पावर ट्रांसमिशन लिमिटेड एसपीवी को रिलायंस इंडस्ट्रीज लिमिटेड को सौंपा

आरईसी पावर डेवलपमेंट एंड कंसल्टेंसी लिमिटेड (आरईसीपीडीसीएल), विद्युत मंत्रालय के अंतर्गत महारत्न सीपीएसयू, आरईसी लिमिटेड की पूर्ण स्वामित्व वाली सहायक कंपनी, ने टीबीसीबी रूट के तहत आईएसटीएस ट्रांसमिशन परियोजना के परियोजना विशिष्ट एसपीवी (स्पेशल पर्पज व्हीकल) अर्थात लकड़िया बी पावर ट्रांसमिशन लिमिटेड को 14 फरवरी 2025 को गुरुग्राम में रिलायंस इंडस्ट्रीज लिमिटेड को सौंप दिया।

रिलायंस इंडस्ट्रीज लिमिटेड (आरआईएल) बिल्ड, ओन,



ऑपरेट एंड ट्रांसफर (बीओओटी) आधार पर ट्रांसमिशन परियोजना के विकास के लिए बोली प्रक्रिया समन्वयक आरईसीपीडीसीएल

द्वारा आयोजित टैरिफ आधारित प्रतिस्पर्धी बोली (टीबीसीबी) प्रक्रिया के माध्यम से ट्रांसमिशन सेवा प्रदाता (टीएसपी) के रूप में उभरी। आरईसीपीडीसीएल के

सीईओ श्री टी.एस.सी. बोश ने आरईसीपीडीसीएल, रिलायंस इंडस्ट्रीज लिमिटेड और सेंट्रल ट्रांसमिशन यूटिलिटी ऑफ इंडिया लिमिटेड के वरिष्ठ अधिकारियों की मौजूदगी में रिलायंस इंडस्ट्रीज लिमिटेड के वरिष्ठ उपाध्यक्ष श्री एन. वैद्यनाथन को एसपीवी सौंपा। परियोजना की कार्यान्वयन अवधि 24 महीने है। इस योजना में गुजरात राज्य में लकड़िया पूलिंग स्टेशन पर नवीकरणीय ऊर्जा जनरेटरों से बिजली की निकासी के लिए परिवर्तन क्षमता में वृद्धि शामिल है। परियोजना की अनुमानित लागत लगभग 512.58 करोड़ रुपये है।



Publication	Nyay Kesari	Language	Hindi
Edition	New Delhi	Journalist	-
Date	17/02/2025	Page no	6
CCM	N/A		

RECPDCL transfers Lakadia B Power Transmission SPV to Reliance Industries

आरईसीपीडीसीएल ने लकड़िया बी पावर ट्रांसमिशन लिमिटेड एसपीवी को रिलायंस इंडस्ट्रीज लिमिटेड को सौंपा



केसरी संवाददाता

नई दिल्ली। आरईसी पावर डेवलपमेंट एंड कंसल्टेंसी लिमिटेड (आरईसीपीडीसीएल), विद्युत मंत्रालय के अंतर्गत महारत्न सीपीएसयू, आरईसी लिमिटेड की पूर्ण स्वामित्व वाली सहायक कंपनी, ने टीबीसीबी रूट के तहत आईएसटीएस ट्रांसमिशन परियोजना के परियोजना विशिष्ट एसपीवी (स्पेशल पर्पज व्हीकल) अर्थात लकड़िया बी पावर ट्रांसमिशन लिमिटेड को 14 फरवरी 2025 को गुरुग्राम में रिलायंस इंडस्ट्रीज लिमिटेड को सौंप दिया। रिलायंस इंडस्ट्रीज लिमिटेड (आरआईएल) बिल्ड, ओन, ऑपरेट एंड ट्रांसफर (बीओओटी) आधार पर ट्रांसमिशन परियोजना के विकास के लिए बोली प्रक्रिया समन्वयक

आरईसीपीडीसीएल द्वारा आयोजित टैरिफ आधारित प्रतिस्पर्धी बोली (टीबीसीबी) प्रक्रिया के माध्यम से ट्रांसमिशन सेवा प्रदाता (टीएसपी) के रूप में उभरी। आरईसीपीडीसीएल के सीईओ श्री टी.एस.सी. बोश ने आरईसीपीडीसीएल, रिलायंस इंडस्ट्रीज लिमिटेड और सेंट्रल ट्रांसमिशन यूटिलिटी ऑफ इंडिया लिमिटेड के वरिष्ठ अधिकारियों की मौजूदगी में रिलायंस इंडस्ट्रीज लिमिटेड के वरिष्ठ उपाध्यक्ष श्री एन. वैद्यनाथन को एसपीवी सौंपा। परियोजना की कार्यान्वयन अवधि 24 महीने है। इस योजना में गुजरात राज्य में लकड़िया पूलिंग स्टेशन पर नवीकरणीय ऊर्जा जनरेटर्स से बिजली की निकासी के लिए परिवर्तन क्षमता में वृद्धि शामिल है। परियोजना की अनुमानित लागत लगभग 512.58 करोड़ रुपये है।



Publication	Deshdoot Times	Language	English
Edition	New Delhi	Journalist	-
Date	17/02/2025	Page no	3
CCM	N/A		

RECPdCL transfers Lakadia B SPV to RIL

RECPDCL transfers Lakadia B SPV to RIL

GURUGRAM REC Power Development and Consultancy Limited (RECPDCL), a wholly owned subsidiary of REC Limited, the Maharatna CPSU under the aegis of Ministry of Power, handed over project specific SPV (Special Purpose Vehicle) of ISTS Transmission Project under TBCB route viz, Lakadia B Power Transmission Limited to Reliance Industries Limited (RIL) on 14th February 2025 at Gurugram.

Reliance Industries Limited (RIL) emerged as the Transmission Service Provider (TSP) through Tariff-Based Competitive Bidding (TBCB) process conducted by RECPDCL,



the bid process coordinator, for development of the transmission project on Build, Own, Operate & Transfer (BOOT) basis.

The SPV was handed over by T.S.C. Bosh, CEO, RECPDCL to N. Vaidyanathan, Senior Vice President, Reliance Industries Limited in the presence of senior officials of RECPDCL, Reliance Industries Limited

and Central Transmission Utility of India Limited. The implementation period of the project is 24 months.

The scheme covers augmentation of transformation capacity at Lakadia Pooling Station in Gujarat state for evacuation of power from RE power generators. The estimated cost of the project is around Rs. 512.58 crore.



Publication	The Fresh Press Journal	Language	English
Edition	New Delhi	Journalist	-
Date	17/02/2025	Page no	-
CCM	N/A		

RECPDCL transfers Lakadia B Power Transmission SPV to Reliance Industries

RECPDCL Handovers Lakadia B Power Transmission Limited SPV to Reliance Industries Limited



REC Power Development and Consultancy Limited (RECPDCL), a wholly owned subsidiary of REC Limited, the Maharatna CPSU under the aegis of Ministry of Power, handed over project specific SPV (Special Purpose Vehicle) of ISTS Transmission Project under TBCB route viz. Lakadia B Power Transmission Limited to Reliance Industries Limited on 14th February 2025 at Gurugram. Reliance Industries Limited (RIL) emerged as the Transmission Service Provider (TSP) through Tariff-Based Competitive Bidding (TBCB) process conducted by RECPDCL, the Bid Process Coordinator, for development of the transmission project on Build, Own, Operate & Transfer (BOOT) basis. The SPV was handed over by Shri TSG Bosh, CEO, RECPDCL, to Shri N. Vaidyanathan, Sr. Vice President, Reliance Industries Limited in the presence of Senior Officials of RECPDCL, Reliance Industries Limited and Central Transmission Utility of India Limited. The implementation period of the project is 24 months. The scheme covers augmentation of transformation capacity at Lakadia Pooling Station in Gujarat State for evacuation of Power from RE Power Generators. The estimated cost of the project is around Rs. 512.58 Crore.



Publication	Kashmir	Convenor	Language	English
Edition	New Delhi		Journalist	-
Date	17/02/2025		Page no	-
CCM	N/A			

RECPDCL transfers Lakadia B Power Transmission SPV to Reliance Industries

RECPDCL Transfers Lakadia B Power Transmission Project to Reliance Industries

New Delhi: REC Power Development and Consultancy Limited (RECPDCL), a wholly owned subsidiary of REC Limited, the Maharatna CPSU under the aegis of Ministry of Power, handed over project specific SPV (Special Purpose Vehicle) of ISTS Transmission Project under TBCB route viz, Lakadia B Power Transmission Limited to Reliance Industries Limited on Friday at Gurugram.

An official spokesperson of the company said Reliance Industries Limited (RIL) emerged as the Transmission Service Provider (TSP) through Tariff-Based Competitive Bidding (TBCB) process conducted by RECPDCL, the Bid Process Coordinator, for development



of the transmission project on Build, Own, Operate & Transfer (BOOT) basis.

The SPV was handed over by T.S.C. Bosh, CEO, RECPDCL to N. Vaidyanathan, Sr. Vice President, Reliance Industries Limited in the presence of Senior Officials of RECPDCL, Reliance Industries Limited and Central

Transmission Utility of India Limited. The implementation period of the project is 24 months. The scheme covers augmentation of transformation capacity at Lakadia Pooling Station in Gujarat State for evacuation of Power from RE Power Generators. The estimated cost of the project is around Rs. 512.58 Crore.



REC LIMITED

Media Conversations

Period of Analysis: 14-02-2025 to 17-02-2025

ONLINE MEDIA COVERAGE

S. NO.	HEADLINE	PUBLICATION	JOURNALIST	URL
1	RECPDCL Handovers Lakadia B Power Transmission Limited SPV to Reliance Industries	The Free Press Journal	Bureau	View News
2	RECPDCL Handovers Lakadia B Power Transmission Limited SPV to Reliance Industries Limited	Indian GRAPEVINE	Bureau	View News
3	RECPDCL Handovers Lakadia B Power Transmission Limited SPV to Reliance Industries Limited	Bharat Neeti	Bureau	View News
4	RECPDCL Handovers Lakadia B Power Transmission Limited SPV to Reliance Industries Limited	psucornner	Bureau	View News
5	RECPDCL Handovers Lakadia B Power Transmission Limited SPV To Reliance Industries Limited	Outlook	Bureau	View News
6	RECPDCL Handovers Lakadia B Power Transmission Limited SPV to Reliance Industries Limited	India Education Diary	Bureau	View News
7	RECPDCL Handovers Lakadia B Power Transmission Limited SPV to Reliance Industries Limited	Odisha Diary	Bureau	View News
8	RECPDCL Handovers Lakadia B Power Transmission Limited SPV to Reliance Industries Limited	Mumbai News Express	Suman Gupta	View News
9	RECPDCL Handovers Lakadia B Power Transmission Limited SPV to Reliance Industries Limited	P V Magazine	Bureau	View News
10	RECPDCL handovers Lakadia B	Powerline	Bureau	View News



S. NO.	HEADLINE	PUBLICATION	JOURNALIST	URL
	Power Transmission to Reliance Industries	Magazine		
11	RECPDCL transfers Lakadia B Power Transmission SPV to Reliance Industries	PSU Watch	Bureau	View News
12	RECPDCL transfers Lakadia B transmission project to Reliance Industries	Smart Governance	Bureau	View News
13	RECPDCL Transfers Transmission Project SPV to Reliance Industries	SME Street	Bureau	View News
14	आरईसीपीडीसीएल ने रिलायंस इंडस्ट्रीज लिमिटेड को सौंप दिया लकड़िया बी पावर ट्रांसमिशन लिमिटेड	Raksha Rajniti	Raksha Rajneeti	View News
15	आरईसीपीडीसीएल ने लकड़िया बी पावर ट्रांसमिशन लिमिटेड एसपीवी को रिलायंस इंडस्ट्रीज लिमिटेड को सौंपा	Rashtra Tak	Bureau	View News
16	आरईसीपीडीसीएल ने लकड़िया बी पावर ट्रांसमिशन लिमिटेड एसपीवी को रिलायंस इंडस्ट्रीज लिमिटेड को सौंपा	Ravivar Delhi	Bureau	View News
17	आरईसीपीडीसीएल ने लकड़िया बी पावर ट्रांसमिशन लिमिटेड एसपीवी को रिलायंस इंडस्ट्रीज लिमिटेड को सौंपा	Uday Sarvodaya	Md Asif	View News
